

Protokół nr 33/2017
z posiedzenia Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ
z dnia 28 marca 2017 r.

Stan Komisji KPMiSS – 8 radnych

Obecnych – 8 radnych

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a. Otwarcie posiedzenia;
 - b. Stwierdzenie prawomocności obrad;
 - c. Przedstawienie porządku obrad.
2. Omówienie pracy i założeń Centrum Informacji Turystycznej.
3. Funkcjonowanie i plany Telewizji Żyrardowskiej.
4. Sprawy bieżące.
5. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

W dniu 28 marca 2017 r. o godz. 18.00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się posiedzenie Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ. Posiedzenie otworzyła i poprowadziła Pani Monika Gwiazdzińska-Wrzesień, Przewodnicząca Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ. Powitała uczestników spotkania i przedstawiła zaproszonych gości.

Ad 2.

Pani Dorota Kajrukszto, Specjalista ds. Obsługi Centrum Informacji Turystycznej, przedstawiła informacje na temat funkcjonowania CIT oraz wykonywanej przez siebie pracy. W toku dyskusji członkowie Komisji zwrócili uwagę na konieczność konkretyzacji oferty turystycznej czy nawiązanie porozumienia z innymi gminami celem współpracy. Poruszono również kwestię zapewnienia pewnej puli gadżetów i materiałów promujących Miasto Żyrardów dla członków PTTK, którzy uczestniczą w wydarzeniach turystycznych i mają okazję promować Żyrardów. Pojawił się także pomysł stworzenia w CIT kiosku, w którym dostępne do kupienia byłyby wszystkie gadżety związane z Żyrardowem, a także opracowania i wydania przewodnika po mieście z informacjami o atrakcyjnych turystycznie punktach na terenie powiatu.

Ad 3.

Pani Izabella Anna Worona, Dyrektor Centrum Kultury, przekazała informacje na temat przygotowywania projektu remontu budynku przy udziale środków unijnych. Projekt ten będzie w dużej

mierze dotyczył multimediiów i może umożliwić przekształcenie CK w ośrodek ponadregionalny. Dodała, że planowane jest powstanie sklepiku, który będzie zawierał w swojej ofercie wszystkie gadzety związane z Miastem, a nawet rękodzieło czy drobne upominki tkackie. Telewizja umożliwi rejestrację ginących zawodów, a także wspomnień osób związanych z fabryką i historią Miasta. Jak poinformowała, Centrum Kultury posiada koncesję na telewizję, jest jej wydawcą. Zadanie prowadzenia telewizji jest zlecone firmie. Kierunki nakreślone przez Centrum Kultury zgodne są z polityką Miasta czy wskazaniami Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ.

Pani Kinga Jędrasik, Redaktor Naczelna TVŻ, wyjaśniła, na jakie działania pozwala uzyskana koncesja telewizyjna, a także opowiedziała o realizacjach programów na żywo. Skupiła się także na rozwoju ramówki telewizyjnej oraz na innych inicjatywach podejmowanych przez TVŻ.

W toku dalszej dyskusji radni dowiedzieli się o innych pomysłach, nad realizacją których pochyliła się zarówno CK, jak i TVŻ. Zwrócono uwagę również na niedobór kadry i sprzętu. Poruszono również temat relacjonowania w TVŻ wydarzeń z całego powiatu.

Ad 4.

Radni poruszyli temat plakatowania tablic informacyjnych i „okrągłaków” na terenie miasta, dociekając, kto decyduje o tym, jakie plakaty mogą wisieć w określonych miejscach. Dyskutowano również o doborze filmów wyświetlanych w Kinie „Len”.

Pani Monika Gwiaździńska-Wrzesień, Przewodnicząca Komisji, powróciła do tematu przeznaczenia środków dla Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej celem umożliwienia digitalizowania zasobów regionalnych. Poinformowała o wynikach rozmów z Prezydentem Miasta na ten temat. Przewodnicząca Komisji zaproponowała również, aby kolejne posiedzenie odbyło się w budynku Towarzystwa Przyjaciół Dzieci.

Ad 5.

Pani Monika Gwiaździńska-Wrzesień, Przewodnicząca Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ, podziękowała uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady.

Przewodnicząca
Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ


Radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień

Protokół sporządziła: Dorota Rdest